

Beretning; regnskab i Adoption & Samfunds lokalforening København for regnskabsåret 2013-2014.

Regnskabet er opdelt i 3.

- Den første er selve regnskabet, hvor udgifter og indtægter, bankkonto og saldo er opført. Den har vi i år ikke trykt til jer her, men den kan læses i sin fulde længde på vores hjemmeside.
- Den næste del er årets balance og resultat

Her det væsentlige at vores resultat er så tæt på nul som muligt. Vi er en forening og vores formål er ikke at tjene penge, men at bruge dem vi har så godt som muligt til gavn for vores medlemmer. Et lille underskud på – 1478,55 kr. er for så vidt til at leve med, men det dækker over nogle dramatiske udsving, som jeg vil komme tilbage til.

Balancen skal altid være præcis nul, ellers er der fejl i regnskabet, det er den igen i år. Så det er også fint.

Under ”Aktiver” ses det at vi gik ud af regnskabsåret med en saldo på 44035,55 kr.

Det beløb er langt over de 30.000 kr. vi officielt maksimalt må have af indestående på kontoen ved regnskabsårets afslutning uden, at vi risikerer, at bliver trukket i kontingent næste år.

Vi har stået i den samme situation de tre forrige år, men vi blev ikke trukket i kontingent, så det formoder jeg vi heller ikke gør i år.

Igen i år er vores udgifter og indtægter stort set identiske, så vores store indestående skyldes ikke, at vi puger penge op, men det forhold at kontingent, som i år udgjorde 40099 kr., udbetales fra hovedforeningen i februar. Regnskabsåret slutter allerede 4 måneder senere, hvor vi endnu ikke har afholdt vores udgiftstunge arrangementer.

- 3. del af regnskabet er en opdeling af indtægter og udgifter på enkelte poster, samt et budget for næste år.

De første to kolonner viser til sammenligning foregående år.

Den tredje kolonne, det budget jeg lagde forrige år.

Fjerde kolonne viser indtægter og udgifter som de blev i år.

Sammenholder man 3. og 4. kolonner, ser man i hvilken grad jeg er i stand til, at ligge et budget.

Det er i praksis umuligt, at ligge et budget der passer helt. Fordi når jeg ligger budget i juli, så har vi endnu ikke besluttet hvilke arrangementer, der skal/kan afholdes i det kommende år. Så budgettet bliver en ledetråd for hvad vi har til rådighed indenfor specifikke kategorier. Hvis enkelte poster så bliver billigere eller dyrere, eller aflyses, så bliver der løbende enten flere eller færre penge til andre ting.

Den sidste kolonne viser mit forslag til det kommende års budget.

Grundlæggende har vi to slags indtægter/udgifter; arrangementer og administration

På arrangement siden har vi en række faste årlige arrangementer;

Generalforsamling, introaften, juletræsfest og forårs picnic.

Af disse er det kun juletræsfesten hvor vi tager entre. Dette skyldes at den er så dyr.

Ser vi på de enkelte "faste" arrangementer. Så følger generalforsamling og juletræsfest budgettet for udgifter meget godt, men entre indtægter er dalet noget på juletræsfesten, faktisk med 1/3 del. Det er vi nok nødt til at forholde os til. Skyldes det lavere medlemsantal eller manglende nyhedsbrev? Skal entre sættes op? Vi er måske opsagt fra vores meget billige lokaler på Frederiksberg (914 kr. i leje). Så på den baggrund har jeg sat udgifterne op i budgettet for næste år.

Introaften blev igen i år ikke afholdt grundet lille deltagelse, så det ryger nu helt ud som fast arrangement.

Picnic blev afholdt her i sensommeren med meget lille fremmøde. Så vi gentænker nok om vi skal finde på noget andet. En tur til bakken?

Hvad angår "andre arrangementer" d.v.s. ikke faste så har vi afholdt hele 5 i år.

Det har været en succes, mange har været godt besøgt, hvad man også kan se på entre indtægterne, der i alt er 12366,50 kr. og altså hele 8366,50 kr. mere end jeg havde indregnet i budgettet.

Til gengæld har udgifterne så også været markant for højet; i alt 31862,90 hvilket er 21862,90 kr. over budget

Fra det beløb kan vi tillade os, at trække de øgede entre indtægter fra, så får vi netto underskud på denne post på; 13496,40

Det kan kun lade sig gøre i år, fordi vi har budgetteret med et overskud på 8700, som vi kan ligge direkte over i denne post. Underskuddet er nu 4796,40 kr.

Vi har pengene på kontoen, regningerne er betalt og vi er ikke konkurs.

Men skal vi holde så mange og så dyre arrangementer, så skal der bedre udgift styring på, entre indtægten skal helt enkelt op, når en foredragsholder koster 8000 kr. og/eller deltager antal.

Det har vi haft en diskussion om i bestyrelsen og det vil vi tage hånd om fremover.

Hvad angår administrative indtægter og udgifter er der ikke de store bemærkninger.

Vi går lidt ned i tilskud fra hovedforeningen, grundet dalende medlems antal.

Der har været en lidt øget gave udgift, da legestuen Buster havde brug for nyt legetøj. Ellers bærer udgifterne præg af, at vi ikke har afholdt to årlige nyhedsbreve. Vi prøver jo at køre al information via vores hjemmeside og via annoncer i hovedbladet.

Når vi alligevel har et enkelt nyhedsbrev på vores budgetpost for næste år, skyldes det, at vi glippede at få generalforsamlingsindkaldelsen i hovedbladet.

Lidt mere specielt, så skylder vi Kurt for køb af en projektor, det er nu afregnet, men ses ikke før på næste års regnskab, derfor er det i år en post på budgettet.

Slut regnskabet bliver derfor i år med et lille acceptabelt underskud.